Ludovicus, pius Imperator, cum anno octingentesimo trigesimo septimo cometa appareret, sciens, his fere signis mortem Principum portendi, dixit: Non alium timere debemus, præter illum, qui nostri et hujus sideris Creator est. Sed ejus clementiam non satis laudare et imitari possumus, qui nostram inertiam, cum simus peccatores et impenitentes, talibus iudiciis dignatur admonere. Quia ergo, et me, et omnes communiter hoc ostentum tangit, omnes pro posse ad meliora festinemus, ne forte misericordiam illo prorogante, et nostra impenitentia impediante, nos illa inveniamur indigni. His diebus noctem illam pervigilem duxit, et mane largissimas elemosynas pauperibus erogavit, Missasque, per quos potuit, celebrari fecit. Triennio post in lethalem morbum incidit, per dies quadraginta quotidie Eucharistiam sumpsit, thesaurum privatum pauperibus distribuit, rebelli filio injurias remisit, pectus cruce munit, Dæmones apparentes fugavit, et elatis in cœlum oculis spiritum Deo reddidit. BARON. an. 738 et 840.

AXIOMATA.

Non judicari vis? Te ipsum judica. DREXEL. in *Trib.* l. I, c. VII.

Amans de amante judicans, non judicatur. Judicio amantis nil indulgentius.

Nolite judicare, et non judicabimini. LUC VI, 37.

Qui timet judicem, cavet culpam. Judicis est recti, nec munere, nec prece flecti. BUCHL. V. *Judex.*

AUCTORES.

Jeremias Drexelius, in *Tribunali*.
Gabriel Inehimus, de *Noëssimis* p. II.
Petrus Canisius, tom. IV, de *Noëssis*.

Petrus Bessaens, de *Noëssimis*, p. V.
Philippus d'Outreman, in *Pædagogico Christiano*, p. I, c. VIII, §. te 7.

Ludovicus Granatensis, in *Locis Commun.* fol. 816.

Thomas Stapletonus, text. I, in *Dom. 1. Adv.* et text. IX, *Dom. 3, post Epiph.* et text. IV, *Dom. 4, post Pasch.* et text. VI, et VII, *Dom. 4. Pent.*

Mathias Faber, conc. III, IV, V, VI, VII, in *Dom. 1 Adv.* et conc. II, ac. III, in *Dom. 2 Adv.*, item conc. III, in *Dom. 3, et 4 Adv.*, iterum conc. VIII, in *Dom. 21, et conc. v, et VI, in Dom. 24, post Pent.*

Joannes Datreus, in *Locis Similib.* V. eod.

Josephus Langius, in *Polyonthe.* V. eod.

Joannes Major, in *Magno Spec. Exempl.* 5. eod.

Joannes Lopez, in *Epitome.* V. eod.

Jacobus Salianus, de *Timore Dei*, lib. p. null.

Gregorius Reb, in *Reg. Prud.* p. I, c. II.
Dionysius Carthus, de 4. *Noëssis*, a. c. XVI.

Ludovicus Granat. in *Duce Peccatorum* c. VIII.

JUDICIUM TEMERARIUM.

QUOAD ESSENTIAM.

DEFINITIO. — Est actus intellectus, quo alienos mores et facta sine legitima auctoritate et causa judicamus; nam si constat de facto, et ex officio incumbat, illius correctionem suscipere, non modo non peccatur illud judicando, sed laudabilis etiam Justitiæ et Charitatis fraternalis actus exereetur. STAPLET. text. II, in *Dom. 1, post Pent.*

DIVISIO. — Dividitur in *Temerarium* et *Usurpatum* a Stapletono. *Temerarium* est, quando ob leves conjecturas et indicia actio aliena mala ac peccaminosa judicatur, et ab aliquibus *Detractio interna* appellatur, eo quod vere famam alterius in mente sinistre judicantis immutat; de qua Christus in Evangelio locutus est, dum dixit: Nolite secundum faciem judicare, sed rectum judicium judicate. Joan. VII, 24. *Usurpatum* vocat citatus auctor, quando quis de crimine quidem comperto, sed sine legitima auctoritate judicatur; ut si quis actum alterius malum ex odio, fastu, libidine reprehend-